Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 июня 2023 года № 28/16
[bookmark: bookmark0]
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в Положение об Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 2 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 28 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести изменение в Положение об Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 декабря 2006 года № 20/21 (с изменениями от 29 марта 2007 года № 23/12, от 16 сентября 2010 года № 28/7, от 13 октября 2011 года № 41/6, от 28 декабря 2011 года № 45/13, от                   30 мая 2012 года № 5/18, от 29 июля 2015 года № 48/13, от 28 февраля 2018 года № 20/15, от 29 декабря 2018 года № 36/5, от 20 ноября 2019 года № 47/16, от                      12 февраля 2020 года № 51/21, от 25 ноября 2020 года № 69/4, от 30 декабря                       2021 года № 7/3), дополнив пункт 1.6 абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Администрация в рамках своих полномочий по вопросам местного значения и по вопросам реализации переданных государственных полномочий принимает муниципальные правовые акты Администрации.
Официальным опубликованием муниципального правового акта Администрации считается публикация его полного текста в газете «Вечерняя Уфа» и (или) первое размещение (опубликование) в официальном сетевом издании – Городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							      М. Васимов